



## "کمپین ۲۰۲۰ روز جهانی ایدز سال ۱۴۰۳ (از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر)"

به گزارش سوپروایزر آموزش سلامت، به مناسبت روز جهانی ایدز آموزش همگانی آگاهی در مورد بیماری ایدز با دعوت از کارشناسان معاونت بهداشتی در محل سالن انتظار بیمارستان برگزار شد.

مشاوره ورپید تست اچ آی وی / ایدز به مناسبت "کمپین ۲۰۲۰ روز جهانی ایدز در تاریخ ۱۱ آذر سال ۱۴۰۳ در محل سالن انتظار بیمارستان بهشتی برگزار گردید. هر سال اول دسامبر به نام روز جهانی ایدز نامگذاری شده است و امسال نیز شعار روز جهانی ایدز تحت عنوان "**تامین حق سلامت با انتخاب مسیر درست**" می باشد که در این روز جوامع با یکدیگر هم پیمان می شوند تا در امر کنترل بیماری مشارکت داشته باشند.

بیماری HIV یک بیماری عفونی قابل کنترل می باشد و در صورتی که به موقع تشخیص داده شود و تحت مراقبت و درمان قرار گیرد، نه تنها فرد مبتلا می تواند طول عمر طبیعی داشته باشد، بلکه با درمان مناسب، قدرت انتقال بیماری به افراد دیگر نیز به صفر می رسد.

متأسفانه درصد بالایی از موارد مبتلا، شناسایی نشده و از بیماری خود مطلع نیستند. یکی از مهمترین علت‌های آن، ترس، انگ و تبعیض مرتبط با بیماری است که مانع می شود بیماران برای تشخیص و مراقبت و درمان اقدام کنند.

ویروس HIV از طریق تزریق خون و فرآورده های خونی، تماس جنسی محافظت نشده و از مادر آلوده به کودک قابل انتقال است؛ اما از طریق معاشرت های اجتماعی یا تماس روزمره با افراد آلوده مانند هم سفر بودن، همکلاس بودن، نشستن در کنار یکدیگر از روابط عادی اجتماعی مثل سوار شدن در اتوبوس و تاکسی و استفاده از تلفن های عمومی، غذا خوردن، آشامیدن و یا استفاده از قاشق و چنگال، لیوان، وسایل، ظروف غذاخوری، اشک، بزاق، از راه هوا (عطسه و سرفه) و نیش حشرات نمی تواند به دیگران منتقل شود.

به گفته او، تنها راه تشخیص HIV آزمایش خون است. این آزمایش در مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری، مراکز ارائه دهنده خدمات کاهش آسیب و تمام مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه های بهداشتی توسط مشاورین دوره دیده بصورت کاملاً محرمانه و رایگان انجام می گیرد.

درمان در امر کنترل بیماری HIV، به عنوان اصلی ترین روش پیشگیری از انتقال بیماری معرفی شده است نکته بسیار مهمی که باید به آن اشاره نمود این است که اگر مادران باردار آلوده به ویروس HIV شناسایی شده و تحت مراقبت و درمان مناسب و به موقع قرار بگیرند می توانند فرزند سالمی به دنیا بیاورند. اجرای برنامه پویش توسط کارشناس معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه ( خانم مفیدی ) و کارشناس مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری (آقای ناصری ) از داوطلبین انجام گرفت. این برنامه فرصتی برای معرفی مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری و ارتقاء خدمات تشخیص اچ آی وی با مشارکت اجتماعی، پایان ایدز با خدمات پیشگیری، تشخیص، مراقبت و درمان تست تشخیصی اچ آی وی به صورت کاملاً محرمانه و رایگان در مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری انجام می گیرد.

## فایل آموزشی

















